

## **PROTOKÓŁ NR XXVIII/09**

### **XXVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego**

w dniu 27 listopada 2009 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 10-tej. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

#### **Pkt 1**

Obrady XXVIII sesji Rady Powiatu otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Sesję protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

**Lista obecności radnych** – załącznik nr 1

**Lista obecności zaproszonych gości** – załącznik nr 2

W obradach sesji uczestniczyły również Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska oraz radca prawny Andrzej Godlewski.

Nieobecny radny – Waldemar Szymański.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec powitał wszystkich radnych i zaproszonych gości, kierowników i pracowników Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz zaproszoną młodzież, której przyznano stypendia za najlepsze wyniki w nauce i działalność społeczną.

#### **Pkt 2**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek dzisiejszej sesji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę przedstawionego porządku obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na przeniesieniu pkt 17 „Interpelacje i zapytania radnych” i umiejscowieniu go po pkt 4, tj. po przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji.

Radny powiedział, że na poprzedniej sesji zadał pięć pytań. Na wszystkie pytania odpowiedzi udzieliła Wicestarosta. Radny stwierdził, że odpowiedzi były zdumiewające i uważa, że na żadne z zadanych pytań nie odpowiedziała.

Przewodniczący Rady powiedział, że na poprzedniej sesji pytał radnego, czy udzielone odpowiedzi go zadawalają. Z wypowiedzi radnego zrozumiał, że odpowiedzi są zadawalające.

Radny Hołownia kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że pytania zadawał Staroście, który bez słowa opuszcza obrady.

Przewodniczący odebrał głos radnemu i zarządził głosowanie nad zaproponowaną przez radnego zmianą w porządku sesji.

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że w głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych, głosów *za* było 1, *przeciw* 17, *wstrzymało się* od głosu 0. Wniosek radnego Jarosława Sylwestra Hołowni został odrzucony.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje zmian w porządku obrad. Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek XXVIII sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wręczenie stypendiów Starosty Sokólskiego z „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego” na I semestr roku szkolnego 2009/2010.
4. Przyjęcie protokołu poprzedniej XXVII sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
6. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005 – 2010 „Bezpieczny Powiat Sokólski”.
7. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu.
8. Rozpatrzenie informacji Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce o inwestycjach drogowych i remontach dróg w powiecie w roku 2009.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół w Suchowoli.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
16. Rozpatrzenie skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
20. Zamknięcie sesji.

### **Pkt 3**

Przystępując do realizacji porządku sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Starostę o wręczenie stypendiów uczniom.

Na wstępie Starosta Franciszek Budrowski powiedział, że przyznając stypendia uhonorowano najlepszych uczniów, którzy oprócz bardzo dobrej nauki, prowadzą działalność pozalekcyjną, np.

biorą udział w licznych olimpiadach przedmiotowych i działają również społecznie. Starosta poinformował, że Powiat Sokólski jest jednym z nielicznych powiatów, który przyznaje takie stypendia. W tym roku szkolnym stypendium wynosi 150 zł miesięcznie i choć kwota nie jest zbyt wysoka, pozwala uczniom na zakup np. obiadów lub pomocy naukowych.

Starosta poinformował, że o przyznanie stypendiów ubiegało się 72 uczniów z następujących szkół: Zespół Szkół w Suchowoli (16), Zespół Szkół w Sokółce (27), Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej (28) i Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce (1). Przyznano 42 stypendia. Otrzymali je uczniowie ze szkół: Zespół Szkół w Suchowoli – 13, Zespół Szkół w Sokółce 14, Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej 14 i Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce 1. Starosta pogratulował wszystkim stypendystom i życzył, aby wszystkie uczelnie w kraju i za granicą były dla nich szeroko otwarte.

Następnie Starosta Franciszek Budrowski i Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz wręczyli uczniom pisma o przyznaniu stypendium jednocześnie gratulując im ich otrzymania.

Odbyło się wręczenie uczniom pism o przyznaniu stypendium.

Jeden z uczniów, w imieniu wszystkich stypendystów, podziękował za przyznane stypendia. Stwierdził, że przyznane stypendia pomogą w rozwoju ich zainteresowań. Na koniec, w formie żartu dodał, że cieszą nie tylko pieniądze, ale i zwolnienie z części lekcji w celu przybycia na dzisiejszą sesję.

Do gratulacji przyłączył się również Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec, który życzył młodzieży dostania się na wymarzone studia.

#### **Pkt 4**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Radę, że do protokołu z XXVII sesji uwag nie wniesiono. Protokół był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Przewodniczący zarządził przegłosowanie jego przyjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów *za* było 17, *przeciw* 0, *wstrzymał się* od głosu 1.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

#### **Pkt 5**

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami złożył Starosta Sokólski Franciszek Budrowski. Starosta poinformował, że w tym czasie odbyło się 5 posiedzeń Zarządu w dniach: 9 i 23 października, 5, 12 i 20 listopada 2009 r.

Starosta omawiając ocenę pracy Dyrektora ZSZ w Sokółce poinformował, że Kurator Oświaty w Białymstoku wystawił dobrą ocenę pracy Pana Dyrektora.

#### **Sprawozdanie - załącznik nr 3 do protokołu**

Starosta przedstawił również informację o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok poprzedni osób zobowiązanych do złożenia do Starosty oświadczeń majątkowych. Starosta stwierdził, że mimo wielokrotnego składania oświadczeń, niektóre osoby popełniają te same błędy

podając np. zamiast dochodu przychód, nie podając adresu położenia nieruchomości, itp. Zaapelował o dokładne analizowanie poszczególnych pozycji druku oświadczenie majątkowe przed jego wypełnieniem.

**Informacja** - załącznik nr 4 do protokołu

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Starosty.

O głos poprosił radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że ma następujące pytania do Pana Starosty:

- 1/ Kto protokółuje posiedzenia Zarządu i dlaczego nie odznacza się w nich dyskusji? Pani Sekretarz na poprzedniej sesji powiedziała, że Zarząd protokółuje posiedzenia.
- 2/ Kto protokółował pięć ostatnich posiedzeń Zarządu?
- 3/ Czy Zarząd Powiatu zajmował się sprawą naprawy chodnika na ulicy Kresowej? Mieszkańcy z tej ulicy w dniu 16 października 2009 r. złożyli pismo do Starostwa. Burmistrz Sokółki zgodził się dofinansować remont tego chodnika.  
Starosta Franciszek Budrowski odpowiedział, że tak.
- 4/ Czy Zarząd Powiatu zamierza wnieść odwołanie od przegranej sprawy z salezjanami, w której Starostwo poniosło straty?
- 5/ Po przegranej w sądzie administracyjnym sprawie salezianie starali się zawrzeć ugodę. Kto podjął taką szkodliwą decyzję, że do ugody nie doszło?
- 6/ Kto konkretnie odpowiada za błędy w naliczeniu dotacji i działaniu na szkodę powiatu?
- 7/ Kiedy będą przeprowadzone negocjacje ze związkami zawodowymi w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski?
- 8/ Ustawa budżetowa jest najważniejsza. Na posiedzeniu Zarząd tworzy budżet Powiatu. Czy Pan Przewodniczący Zarządu może zrelacjonować jak przebiegała dyskusja nad budżetem Powiatu? Jest tak, że Starostwo sprytnie ukrywa protokoły. Chodzi o punkt, w którym była dyskusja. Czy to prawda, że trzech członków Zarządu było skłonnych głosować przeciw?

Starosta Franciszek Budrowski stwierdził, że pytania radnego nie dotyczą sprawozdania z prac Zarządu tylko punktu interpelacje i zapytania radnych.

#### **Pkt 6**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił informację o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005 – 2010 „Bezpieczny Powiat Sokólski”.

**Informacja** - załącznik nr 5 do protokołu

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

#### **Pkt 7**

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko przedstawił Informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu.

**Informacja** – załącznik nr 6 do protokołu

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko poinformował, że wraz z wejściem Polski do Unii Europejskiej zmieniło się szereg przepisów w zakresie ochrony środowiska. Obecnie jest obowiązek kontroli przestrzegania i zachowania stanu środowiska, jak chociażby przeprowadzania wielu badań w istniejących oczyszczalniach ścieków, chociaż w ograniczonym zakresie. Szereg oczyszczalni tego obowiązku nie wykonuje i wtedy muszą być nakładane kary; na terenie Powiatu Sokólskiego niektóre oczyszczalnie zostały już ukarane. Z chwilą wejścia Polski do Unii Europejskiej został określony termin eksploatacji oczyszczalni po przeprowadzonym przeglądzie. Przepisy są rygorystyczne i w przypadku niespełnienia wymogów oczyszczalnia może być zamknięta po roku 2009 r.

Następnie Inspektor odniósł się do istniejących na naszym terenie wysypisk śmieci. Poinformował, że są cztery wysypiska spełniające wymogi unijne, natomiast pozostałe 6 będą poddane procesowi zamknięcia. Sytuacja jest trudna. WIOŚ sygnalizuje przewidywane problemy w roku przyszłym. Wszczęto już postępowanie zamknięcia wysypiska w Karczach.

Starosta Franciszek Budrowski zapytał, jak będzie wyglądało wysypisko po zamknięciu?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko wyjaśnił, że z tym problemem będą borykały się samorządy gminne, tj. wójtowie i burmistrzowie. WIOŚ nie wskazuje postępowania. Te sprawy reguluje rynek.

Przewodniczący Rady zapytał, jaki jest bezpieczny okres zamknięcia wysypiska?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że jest to okres około pół roku. Prawo jednak nie określa okresu bezpiecznego zamknięcia wysypiska.

Zabrał głos radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że w informacji podano, że w firmie Barter S.A. w Białymstoku Oddział Saga w Sokółce prowadzone są działania zmierzające do doprowadzenia wody pod odpowiednim ciśnieniem oraz planowany jest montaż wież służących do zraszania hałd węgla. Zapytał, czy do chwili obecnej zostały już zamontowane wieże do zraszania hałd węgla.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że we wrześniu br. były takie deklaracje kierownictwa firmy, które zostały zaakceptowane. Stwierdził, że nie jest w stanie odpowiedzieć czy zostały zrealizowane. W styczniu 2010 r. planowana jest kontrola i wtedy będzie wiadomo czy te deklaracje zostały zrealizowane.

Zabierając głos w dyskusji radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że w informacji jest mowa, że w czasie kontroli w czerwcu i lipcu br. w Sokólskim Przedsiębiorstwie Drogowym nie przeprowadzono kontrolnego pomiaru emisji zanieczyszczeń do powietrza z wytwórni mas bitumicznych z powodu awarii urządzeń. Zapytał, czy już zostały dokonane takie pomiary?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że jeszcze w sierpniu br. urządzenia do wytwarzania masy bitumicznej nie pracowały. Później wpłynęła informacja, że urządzenia zostały wyłączone i będzie przeprowadzony remont.

Głos zabrała obecna na sali przedstawicielka społeczności lokalnej, która zapytała jak ta sytuacja ma się do składowanych bel siana, kiszzonek i gromadzonych hałd obornika.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że ta sytuacja nijak się ma do ochrony środowiska, ponieważ te sprawy regulują inne przepisy. Załatwianie spraw z zakresu procesów gnilnych w rolnictwie należy do samorządów. Kwestia odoru nie jest jeszcze uregulowana. Uciążliwość odorowa winna być zgłaszana do swojego samorządu.

Starosta Franciszek Budrowski poruszył sprawę krajobrazu obszaru Kuźnica – Krynki, na którym jest kilkadziesiąt podmiotów kopiących żwir. Powiedział, że na terenie wsi Geniusze pozostawiono rozbity teren po wydobyciu żwiru, do którego w tej chwili nie przyznaje się żaden właściciel. Zapytał, czy na ten temat WIOŚ ma swoje zdanie?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko powiedział, że przedsiębiorstwa wpływające na stan środowiska winny podlegać pełnym procedurom i winien być wypracowany wspólny front. Większość działań w tym zakresie leży w gestii samorządów gminnych, które wyrażają zgodę na wydobywanie żwiru. Jest tak, że najpierw sprawa trafia do Rejonowej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która ocenia zachowanie określonych wymogów i jeśli wyda opinię pozytywną, to nie ma już możliwości zatrzymania inwestycji. Następca prawny takich nieruchomości winien takie miejsce rekultywować.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że powyższa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała powyższą informację. Starosta Franciszek Budrowski podziękował Inspektorowi za dobrą współpracę, zrozumienie naszych powiatowych spraw i życzył dalszej dobrej współpracy.

## **Pkt 8**

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Artur Pul przedstawił informację Dyrektora PZD w Sokółce o inwestycjach drogowych i remontach dróg w powiecie w roku 2008.

### **Informacja – załącznik nr 7 do protokołu**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że przedstawiona przez Dyrektora informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu obecnej na sali przedstawicielce społeczności lokalnej, która zapytała, czy droga 1304B, która jest drogą o nawierzchni żwirowej, jest utrzymywana przez profilowanie.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Artur Pul odpowiedział, że jest to droga żwirowa utrzymywana przez profilowanie.

Starosta Franciszek Budrowski podziękował Dyrektorowi za duży wkład pracy wniesiony na rzecz pozyskania środków i rozbudowę infrastruktury drogowej w powiecie. Powiedział, że dyrektor Pul jest liderem wśród innych powiatów. Dzięki dobrej współpracy z samorządami gminnymi, od czasu objęcia przez niego funkcji dyrektora, wybudowano ponad 200 km dróg w powiecie. Pogratulował

osiągniętych sukcesów zawodowych i życzył, aby udało mu się załapać kolejne projekty.

#### **Pkt 9**

Przewodniczący Rady poprosił Wicestarostę Panią Cecylię Waszkiewicz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że wprowadzana w statucie zmiana polega na zwiększeniu z 6 do 10 liczby łóżek na oddziale medycyny paliatywnej, co umożliwi ubieganie się o wyższy kontrakt w NFZ. Istniejąca liczba łóżek na tym oddziale jest niewystarczająca do potrzeb. Obecnie, po 8 miesiącach br., nadwykonania na oddziale sięgają 24% całego kontraktu.

Wicestarosta powiedziała, że zatwierdzenie jednolitego tekstu statutu SP ZOZ w Sokółce umożliwi dokonanie stosownych zmian rejestrowych w organie rejestrowym.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że nad projektem uchwały obradowała Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego i poprosił o stanowisko Komisji. Grzegorz Skórski Przewodniczący Komisji stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisję.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” 18, „wstrzymujący się” 0, „przeciw” 0. Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce została podjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr XXVIII/243/09** - załącznik nr 8 do protokołu

#### **Pkt 10**

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST, który jest niezbędny ze względu na zwiększoną ilość wykonywanych przeszczepów ze ścięгна półścięgnistego i smukłego. Dotychczas użytkowany sprzęt nie spełnia wymogów bezpieczeństwa.

Wicestarosta poinformowała, że Rada Społeczna SP ZOZ w Sokółce na posiedzeniu w dniu 29 września 2009 r. uchwałą nr VII/32/2009 r. pozytywnie zaopiniowała zakup tego sprzętu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.

O głos poprosił radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że zapytał, co to jest przeszczep ST?

Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi SP ZOZ w Sokółce.

Odpowiedzi udzielił Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski, który wyjaśnił, że przeszczep ST jest to przeszczep ze ścięгна półścięgnistego i smukłego.

Przewodniczący Rady poinformował, że nad projektem uchwały obradowała Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisja Budżetu i Finansów Publicznych i poprosił o stanowiska komisji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 18, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 0. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu automatycznego podbieraka do przeszczepu ST została podjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr XXVIII/244/09** - załącznik nr 9 do protokołu

#### **Pkt 11**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009. Poinformował, że zmiany w planie funduszu dokonuje się w związku z przyznanymi przez Prezesa PFRON w Warszawie dodatkowymi środkami na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz oszczędnościami powstałymi w trakcie realizacji poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, sportu, kultury i turystyki osób niepełnosprawnych. Jest też zwiększone zapotrzebowanie osób niepełnosprawnych na zadania z zakresu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, na uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. Poinformował, że proponowana w uchwale zmiana została w dniu 10 listopada br. pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Sokólskim.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Pytań do uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o opinie Komisji analizujących ten projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisja Budżetu i Finansów Publicznych również jest pozytywna.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009.



Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 18, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 0.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009 została podjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr XXVIII/245/09** - załącznik nr 10 do protokołu

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach od godz. 11<sup>30</sup> do godz. 12<sup>00</sup>.

## **Pkt 12**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Anetę Zubrzycką pracownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Uzasadniając projekt ww. uchwały inspektor Anetta Zubrzycka powiedziała, że ustawa o systemie oświaty nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych wpisanych do ewidencji. Z ustawy wynika również obowiązek ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, uwzględniającego w szczególności podstawę jej obliczania, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, rozliczenie jej wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o opinie komisji rozpatrujących ten projekt uchwały. Jako Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Kazimierz Łabieniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisja Budżetu i Finansów Publicznych również pozytywnie zaopiniowała tą uchwałę.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 17, „wstrzymujący się” - 1, „przeciw” - 0.

Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania została podjęta.

**Uchwała Nr XXVIII/246/09** - załącznik nr 11

**Pkt 13**

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Anetta Zubrzycka przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

Powiedziała, że na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, którego brzmienie przytoczyła, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest upoważniony do samodzielnego określenia wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz ustalenia zasad ich wypłacania.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań dotyczące projektu uchwały.

O głos poprosił radny Jarosław Sylwester Hołownia, który wyraził aprobatę z tworzenia takiego regulaminu. Nauczyciele ucieszyli się informacją, że nie uszczupli to środków zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, a będzie finansowane z innego źródła. Powiedział, że na komisji wniósł kilka wniosków do regulaminu i jest to dotychczas jedyny przypadek, że jego poprawki zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec, powiedział, że odczyta wniosek, który był zgłoszony przez radnego Hołownię i przyjęty jako wniosek Komisji na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2009 r.

Wniosek Komisji jest następujący:

w § 5 ust. 1 załącznika do Regulaminu dopisać zdanie w brzmieniu: „Komisja jest powoływana na jeden rok budżetowy”.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 18, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 0.

Wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został przyjęty jednogłośnie.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że proponował również inne zmiany w Regulaminie, a mianowicie:

1/ w § 2 po pkt 3 dopisać pkt 4 w brzmieniu: „ 4/ nauczyciela – należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w szkole lub placówce, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Sokólski”.

Głos zabrała Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz, która wyjaśniła, że definicja nauczyciela jest zawarta w ustawie Karta Nauczyciela i dlatego w uchwale tego się nie pisze.

Radny Hołownia ripostując powiedział, że w ustawie jest również mowa o szkole i dyrektorze, a jednak w regulaminie wyrazy te zostały wpisane.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wyżej cytowany wniosek radnego.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 1, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 17.

Wniosek radnego został odrzucony.

Radny Hołownia Jarosław Sylwester powiedział, że do Regulaminu zgłosił również wniosek, aby w § 5 po pkt 1 umieścić pkt 2 w brzmieniu: „ Jednym z członków Komisji jest nauczyciel zaproponowany przez związki zawodowe”.

Głos zabrała radna Bożena Tolko, która poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na ten temat była prowadzona rozmowa. Argumentem przeciwko temu wnioskowi jest to, że w każdej szkole jest kilka związków zawodowych, oraz że nie wszyscy nauczyciele do

nich należą. Zaproponowała, aby nie wprowadzać tego zapisu w Regulaminie, ponieważ będzie to niesprawiedliwe i dyskryminujące.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że nie widzi w tym problemu. W jego szkole jest ZNP, do którego należy zaledwie 10% nauczycieli, a mimo to nauczyciele wyrazili taką opinię, że powinna ich reprezentować osoba wydelegowana przez związki zawodowe.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Jarosława Sylwestra Hołowni.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 1, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 17.

Wniosek radnego został odrzucony.

Kolejny wniosek radny Jarosław Sylwester Hołownia dotyczył poprawki do załącznika nr 1 do Regulaminu. We Wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej w zdaniu dotyczącym załączników do wniosku w pozycji „ – oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny, ” radny zaproponował dopisanie po wyrazie „...dochodach...” wyrazu „brutto”.

Odnosząc się do tego wniosku Przewodniczący Rady poinformował Radę, że na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśniono radnemu, że nie występuje inne pojęcia jak brutto, które obowiązuje wszystkich obywateli.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ten wniosek radnego.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 1, „wstrzymujący się” - 2, „przeciw” - 15.

Wniosek radnego został odrzucony.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że na posiedzeniu komisji mówiono również o tym, że środki na ten fundusz będą pochodziły z rezerwy oświatowej, a nie z rezerwy ogólnej.

Przewodniczący Rady poprosił o opinie Komisji rozpatrujących ten projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała tę uchwałę.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu również pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 18, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 0.

Uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski została podjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr XXVIII/247/09 - załącznik nr 12**

#### **Pkt 14**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Skarbnika Powiatu Panią Marię Jurgiel o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół w Suchowoli.

Skarbnik powiedziała, że na wniosek Dyrektora ZS w Suchowoli dokonuje się rozszerzenia katalogu dochodów rachunku dochodów własnych o wpływy z tytułu organizacji przez szkołę programów

edukacyjnych i kursów podnoszących kwalifikacje uczniów i absolwentów szkoły, co przyczyni się do poprawy funkcjonowania jednostki, umożliwiając pobieranie dodatkowych dochodów.

Przewodniczący Rady poprosił o opinie Komisji rozpatrujących projekt tej uchwały. Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała tę uchwałę. Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół w Suchowoli.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 18, „wstrzymujący się” - 0, „przeciw” - 0. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół w Suchowoli została podjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr XXVIII/248/09** - załącznik nr 13

#### **Pkt 15**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Skarbnik Powiatu Panią Marię Jurgiel o uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na 2009 r.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel powiedziała, że jest to kolejna zmiana uchwały budżetowej w 2009 r. Zmiana uchwały polega na zwiększeniu budżetu po stronie dochodów o kwotę 2 380 240 zł, która pochodzi przede wszystkim z refundacji środków z programu ZPORR za wykonaną modernizację budynku internatu w Zespole Szkół w Sokółce i wynosi 2 185 194 zł. Pozostałe zwiększenie dochodów to:

- 47 000 zł to dotacja z Gminy Dąbrowa Białostocka przeznaczona na budowę drogi Wiązówka – Wesółowo,
- 10 000 zł - dotacja Gminy Sokółka na remont trzeciego piętra SP ZOZ w Sokółce,
- 1 200 zł - dotacja pochodząca z Powiatu Augustowskiego z tytułu pobytu osoby w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej,
- 136 846 zł to dochody osiągnięte ponad plan budżetu Powiatu Sokólskiego.

Skarbnik powiedziała, że oprócz przyznanych dotacji w budżecie zwiększa się również wydatki w kwocie 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego przez KP PSP w Sokółce. Kwotę 129 380 zł przeznacza się na zwiększenie na wynagrodzenia i pochodne dla placówek oświatowych, zaś kwotę 305 217 zł przekazuje się dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. Ponadto kwotę 6000 zł przeznacza się na sport i kulturę. Osiągnięte większe niż zakładano dochody spowodowały, że deficyt budżetowy roku 2009 zmniejszył się o kwotę 2 230 667 zł, co zmniejszyło dług budżetu powiatu do kwoty 6 801 100 zł. W efekcie czego planowany kredyt na kwotę 7 730 667 zł zmniejszył się do kwoty 5 500 000 zł, który już został zaciągnięty.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do tego projektu.

O głos poprosił radny Jarosław Sylwester Hołownia i powiedział, że na posiedzeniu komisji w dniu 24 listopada 2009 r. zmieniony został załącznik do projektu uchwały budżetowej. W nadesłanym w materiałach sesyjnych projekcie uchwały budżetowej nie było takich zapisów jak: przeznaczenie dla

Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego środków w kwocie 305 217 zł z tytułu dotacji, kwoty 18940 zł na pokrycie kosztów sądowych i kwoty 106 504 zł z tytułu naliczonych odsetek. Radny zapytał, czy nowy projekt uchwały był omawiany na Zarządzie, jeśli tak to kiedy do Starostwa dotarła informacja o wyroku sądowym w sprawie Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego. Zapytał również, kiedy podpisano z PFRON umowę na zakup samochodu do Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej.

Skarbnik Maria Jurgiel odpowiedziała, że posiedzenie Zarządu, na którym zostały omówione powyższe sprawy, odbyło się tuż po otrzymaniu informacji o wyroku i po zawarciu umowy z PFRON. Poinformowała, że gdyby na dzisiejszą sesję nie zostały wprowadzone zmiany dotyczące zakupu samochodu, to nie byłoby już możliwe wykorzystanie otrzymanych środków, ponieważ następna sesja planowana jest na 22 grudnia br., a daty wpływu wyroku sądowego nie pamięta.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia poprosił o sprawdzenie daty wpływu wyroku. Stwierdził, że uważa, że o wyroku sądu wszyscy wiedzieli wcześniej, czyli już w czasie opracowania pierwszego projektu uchwały i w związku z tym pyta, dlaczego tej informacji nie było w pierwszym projekcie uchwały. Łączna kwota 430 661 zł na rzecz Ośrodka jest bardzo dużą sumą.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji stałych, które obradowały nad projektem uchwały o stanowiska w sprawie projektu tej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowali, że opinie Komisji są pozytywne.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 17, „wstrzymujący się” - 1, „przeciw” - 0.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009 została podjęta.

**Uchwała Nr XXVIII/249/09 - załącznik nr 14**

## **Pkt 16**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że w dniu 2 listopada 2009 r. do Rady Powiatu Sokólskiego wpłynęło pismo Wojewody Podlaskiego z dnia 29 października 2009 r. znak: WI.IV.JT.0554/13/09 przekazujące do załatwienia skargę Pani Zofii Dąbrowskiej, która zwróciła się do Wojewody Podlaskiego o interwencję w sprawie drogi powiatowej nr 1304B, przebiegającej wzdłuż jej posesji.

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do uchwały o bezzasadności skargi.

O głos poprosiła obecna na sesji Pani Zofia Dąbrowska, której Przewodniczący rady udzielił głosu.

Pani Zofia Dąbrowska powiedziała, że znalazła się w bardzo trudnej sytuacji, ponieważ został zalany jej dom, musiała przeprowadzić remont i poniosła znaczne koszty. Woda zalała dom, ponieważ znajduje się on poniżej poziomu drogi. W dalszym ciągu woda napływa pod dom. Zaczęło się to z chwilą podniesienia poziomu drogi. Już wcześniej, podczas opadów gromadziła się

woda, a zaczęło się to po ulewnych deszczach, jest bardzo źle. Powiedziała, że chodzi jej przede wszystkim o odprowadzenie wody od jej domu. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym przyjechała ekipa, która miała wykonać przepust, ale właściciel łąki sąsiadującej z jej posesją wygonił tych ludzi i w dalszym ciągu jest tak samo.

Przewodniczący Rady zapytał jakiej pomocy oczekuje?

Pani Dąbrowska odpowiedziała, że oczekuje spowodowania odpływu wody z jej posesji. Obecnie woda w studni jest skażona.

Przewodniczący Rady poinformował, że Dyrektor PZD w Sokółce zobowiązał się wykonać przepust, który spowodowałby odprowadzanie wody.

O głos poprosił Starosta, który stwierdził, że woda ma prawo płynąć tak jak było wcześniej. Jest tak, że jeśli ktoś naruszył tę zasadę, to należy zbadać sprawę i przywrócić do stanu pierwotnego. Jeśli wcześniej woda spływała w pewnym kierunku, to musi tak płynąć i obecnie. Dodał, że jesteśmy po to, aby uregulować tą sprawę zgodnie z polskim prawem.

Zabierając głos w dyskusji radny Aleksy Oleksza powiedział, że z tą sprawą należy zwrócić się do Burmistrza Sokółki ze wskazaniem, kto spowodował taki stan, że nastąpił inny odpływ wody, a wówczas Burmistrz na podstawie prawa wodnego wezwie instytucję właściwą do zbadania sprawy i przywrócenia stanu pierwotnego.

Przewodniczący Rady powiedział, że Dyrektor PZD w Sokółce zobowiązał się do zbadania sprawy i udzielenia możliwej pomocy.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Jarosławowi Sylwestrowi Hołowni, który poinformował, że był zdziwiony, że członkowie komisji bez zbadania sprawy na miejscu głosowali, że ta skarga jest bezzasadna. Powiedział, że nie dostarczono radnym pisma z dnia 23 września br., które jest ściśle powiązane z wnioskiem skarżącej, a na komisji były sprzeczne informacje. Radny poinformował, że był na miejscu i uważa, że jest to tragedia. Po roku 2004 około roku 2007 była w tym miejscu robiona podsypka. Sołtys Wierzchłowiec uważa, że tam, gdzie jest odprowadzenie wody jest rzeczka. Radny powiedział, że sprawę należy załatwić, a nie odbijać piłeczki z urzędu od urzędu. Należy podjąć takie działania, aby skutecznie pomóc tej osobie. Radny stwierdził, że przedstawiony projekt uchwały i uzasadnienie są niedobre, gdyż zainteresowana oczekuje konkretnej pomocy.

Przewodniczący Rady powiedział, że nikt nie jest przeciwnikiem pomocy, nikt nie jest przeciw rozwiązaniu tego problemu.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski i przypomniał, że w tej chwili rozpatrujemy, czy skarga na dyrektora jest zasadna, czy bezzasadna i poprosił o wrócenie do meritum sprawy.

Radny Sławomir Kraśnicki powiedział, że obecnie rozpatrujemy skargę - nie skargę na Dyrektora PZD, a tej Pani chodzi o odszkodowanie za poniesione straty. Najpierw należałoby ustalić osobę winną zaistniałej sytuacji. Gdyby Pani Dąbrowska w skardze napisała, że chodzi jej o udzielenie pomocy społecznej, to byłoby to jasna sytuacja. W tej chwili ta Pani może jedynie zwrócić się z prośbą o udzielenie pomocy, np. na zakup cementu, dostarczenie żwiru do wybudowania wysokiego fundamentu, który zatrzymałby przesiąkanie wody do domu. Sprawa skażonej wody w studni jest do rozwiązania poprzez wielokrotne jej wypompowanie.

Pani Dąbrowska powiedziała, że kilka wypompowań nie daje pożądanego skutku. Następnie poinformowała, że już dostała pomoc finansową w wysokości 500 zł, ale ponieważ nikt nie chciał jej pomóc w rozwiązaniu problemu, napisała pismo z prośbą o wypłacenie odszkodowania.

O głos poprosił radny Antoni Sakowicz, który zaproponował przegłosowanie uchwały w zaproponowanej formie. Powiedział, że Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wraz z Dyrektorem PZD w Sokółce, w trybie pilnym (np. 2 grudnia br.) złoży wizytę na tej posesji i przedstawi wypracowane wnioski. Zaproponował zamknięcie dyskusji nad tym tematem.

Przewodniczący rady zakończył dyskusję i poprosił o stanowiska każdej z Komisji w sprawie skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksa powiedział, że Komisja Rewizyjna zajmowała się tą sprawą i uznała, że skarga jest bezzasadna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki stwierdził, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski powiedział, że Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczącego Rady Kazimierz Łabieniec powiedział, że Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powiedział, że Komisja uznała również skargę za bezzasadną.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 18. Wynik głosowania: „za” - 17, „wstrzymujący się” - 1, „przeciw” - 0.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce została podjęta.

**Uchwała Nr XXVII/250/09** - załącznik nr 15 do protokołu

Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorzowi Pulowi, który poinformował, że ekipa robocza Pana Domejki z PZD, po przeprowadzonych procedurach, miała założyć przepust na drodze przy posesji Pani Dąbrowskiej. Po przybyciu na miejsce nie doszło do realizacji zadania, gdyż sąsiad przegonił ekipę. Wykonanie przepustu będzie możliwe po dokonaniu ugody.

### **Pkt 17 i 18**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który poinformował, że przygotował kilka pytań, z których pierwsze kieruje do Przewodniczącego.

Na poprzedniej sesji złożył wniosek uchwałodawczy dotyczący nagrywania posiedzeń sesji i umieszczanie ich na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Sokółce. Zapytał, dlaczego Przewodniczący nie wprowadził tego wniosku do porządku sesji i nie przekazał

projektu tej uchwały do zaopiniowania przez komisje i kiedy wprowadzi ten projekt do porządku sesji.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec powiedział, że odpowiada radnemu na pytanie. Ponieważ radny chciał dalej kontynuować swoją wypowiedź, mimo zabrania głosu przez Przewodniczącego Rady Przewodniczący zwrócił radnemu uwagę, że jako Przewodniczący ma głos wiodący i radny nie może mu dyktować co ma robić i to radny musi się zastosować do jego dyspozycji.

Przewodniczący odpowiadając na zadane pytanie powiedział, że podobna uchwała niedawno była przedmiotem obrad i nie może być tak, że na każdej sesji będzie dyskusja, czy sesje nagrywać, czy nie. Stwierdził, że nie ma potrzeby, aby jak najszybciej projekt tej uchwały wszedł pod obrady. W statucie nie określa się terminu, kiedy przewodniczący musi skierować na sesję zgłoszony projekt uchwały. Dodał, że nie widzi potrzeby nagrywania sesji, choćby z tego powodu, że radny Hołownia i tak obrady nagrywa dyktafonem i publikuje je w internecie.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia skierował następne pytania do Starosty jako Przewodniczącego Zarządu o następującej treści:

Starosta prowadzi nadzór nad ustawą z dnia 29 czerwca 1993 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. Zapytał, czy w związku z tym Starosta posiada rejestr statutów wspólnot gruntowych w powiecie sokólskim, jeśli tak to gdzie się one znajdują?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w tej sprawie radny wszelkie informacje uzyska w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Radny stwierdził, że nie jest to pytanie do Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady ponownie upomniał radnego i przywołał do porządku.

Na poprzedniej sesji cytował pisma od nauczycieli ZSZ w Sokółce, Podlaskiego Kuratora Oświaty adresowane do Starosty i do Wicestarosty w sprawie konfliktu w Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce. W tych pismach Kurator wyraził swoje duże zaniepokojenie konfliktem w tej szkole i często przyznawał rację nauczycielom. Radny zapytał Starostę, czy takie pisma Starosta otrzymał i czy były one rozpatrywane przez Zarząd Powiatu?

W dniu 16 listopada 2009 r. napisał pismo do Pani Sekretarz z prośbą o sporządzenie kopii protokółów ze wszystkich posiedzeń zarządu, które odbyły się od ostatniej sesji. Do dnia wczorajszego nie otrzymał odpowiedzi na swoje pismo. W związku z tym nie można było zapoznać się z protokołami. Był w kilku pokojach obsługi Rady, w sekretariacie i u Pani Wicestarosty, lecz niczego się nie dowiedział. Nie można było się nawet dowiedzieć w jakich terminach odbyły się posiedzenia Zarządu. Dlaczego w Starostwie nie podchodzi się rzetelnie do odpowiedzi na korespondencję?

Przewodniczący poinformował, że na to pytanie odpowiedzi udzieli Pani Sekretarz.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała radnego, że pisma powinny być kierowane do Starostwa Powiatowego, a nie do niej imiennie. Może przecież być tak, że będzie na urlopie lub nieobecna z innego powodu i nie będzie można załatwić pisma. Nawiązując do złożonego przez radnego pisma powiedziała, że termin odpowiedzi nie został przekroczony. W czasie, w którym radny był obecny w urzędzie wychodziła na posiedzenie Komisję Rewizyjną i wówczas poinformowała radnego, że po posiedzeniu komisji, wszystkie protokoły zostaną zamieszczone w BIP. Dodała, że jest pracownikiem Starostwa i jej bezpośrednim przełożonym jest Starosta, dlatego nie będzie się usprawiedliwiać przed radnym. Stwierdziła, że radnemu wszystkie materiały przedłożono w terminie. Ponadto stwierdziła, że radny dostał od niej karteczkę, na której zapisał wszystkie daty posiedzeń Zarządu.



Radny Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił uwagę na to, że Sekretarz udzieliła mu informacji jako czwarta osoba w urzędzie. Kontynuując zadawanie pytań powiedział, że następne pytania kieruje do przewodniczących komisji i ich zastępców, na które pierwszy raz w tej kadencji, będą mogli się wypowiedzieć.

Radny zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, dlaczego nie poddał pod głosowanie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Czego obawia się Przewodniczący? Powiedział, że nie zna samorządu, w którym protokoły z posiedzeń komisji stałych nie są przyjmowane na następnym posiedzeniu i w porządku posiedzenia nie ma punktu przyjęcia protokołu z poprzedniej komisji.

Na pytanie odpowiedziała Wicestarosta, która poinformowała, że zgłoszony przez radnego na posiedzeniu komisji wniosek w sprawie przyjmowania protokołów z posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów Publicznych został przez Przewodniczącego Komisji poddany pod głosowanie i w wyniku głosowania został odrzucony.

Przewodniczący Rady dodał, że zmiany w porządku posiedzenia wprowadza nie jej przewodniczący, tylko cała komisja przez głosowanie.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia potwierdził, że zmiany wprowadza się przez głosowanie, ale dlaczego w porządku nie ma przyjmowania protokołu z poprzedniej komisji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Sekretarz.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska wyjaśniła, że porządek posiedzenia komisji przewodniczący ustala zgodnie ze statutem Powiatu. W statucie nie ma zapisu o przyjmowaniu protokołów z posiedzeń komisji. Jeśli komisja taki wniosek przegłosuje „za”, wtedy protokół może być przyjęty.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia poinformował, że następne pytanie kieruje do przewodniczącego lub zastępcy przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. Ponieważ radny rozpoczął pytaniem tak jak do przewodniczącego poprzedniej komisji Przewodniczący Rady przerwał radnemu i powiedział, że odpowiada za wszystkie komisje, że w Statucie Powiatu nie ma zapisu obligującego komisje do przyjmowania protokołów z posiedzeń komisji.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że składał projekt uchwały, w którym próbował to wprowadzić i nie wie, czego wszyscy się boją.

Przewodniczący odpowiedział, że nie wie, dlaczego wszyscy mają się podporządkować naciskom jednego radnego.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia następne pytanie skierował do Przewodniczącego Rady. Zapytał, dlaczego Przewodniczący nie wprowadza tego punktu i głosuje przeciw.

Przewodniczący odpowiedział, że protokoły są podpisywane przez przewodniczących, którzy prowadzą posiedzenia i wiedzą o czym była mowa.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że po przedstawieniu przez Starostę sprawozdania zadał szereg pytań, na które nie uzyskał odpowiedzi. Radny stwierdził, że Starosta obiecał, że odpowie, lecz go nie ma.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Sekretarz, która odpowiadając na pytanie, kto protokółuje posiedzenia Zarządu powiedziała, że posiedzenia protokółują pracownicy Starostwa. Na poprzedniej sesji informowała radnego, że „Zarząd nawet sam może protokółować posiedzenia”, gdyż w tym przypadku statut nie przewiduje protokółanta. Wówczas nie użyła słów, że „Zarząd sam protokółuje”, jej wypowiedź radny jednak zinterpretował w ten sposób, że Zarząd sam protokółuje i to powtarza.

Sekretarza Powiatu Anna Szydłowska odpowiedziała na pytanie radnego Jarosława Sylwestra Hołowni, kto konkretnie protokółuje, że posiedzenia Zarządu protokółują wyznaczeni pracownicy.

Następnie radny Hołownia powiedział, że Starosta informował, że Zarząd zajmował się sprawą chodnika mieszkańców ulicy Kresowej. Zapytał, dlaczego mieszkańcy nie otrzymali odpowiedzi od Zarządu. Następnie nawiązał do pytania dotyczącego odwołania od wyroku w sprawie SOW w Różanymstoku stwierdzając, że wie, że Zarząd nie skorzystał z tej możliwości. Po przegranych sprawach Salezianie starali się zawrzeć ugodę, ale Starostwo nie zgodziło się. Zapytał kto podjął tak szkodliwą dla Powiatu decyzję i kto konkretnie jest odpowiedzialny za błędy w naliczeniu dotacji i działanie na szkodę Powiatu?

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że odpowie na pytanie Radnego dotyczącego regulaminu wynagradzania nauczycieli. Powiedziała, że regulamin wynagradzania nauczycieli został opracowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym. Odbyło się już pierwsze spotkanie ze związkami zawodowymi. Przewiduje się, że po ostatecznych negocjacjach, Zarząd Powiatu będzie mógł przedstawić na najbliższej sesji już uzgodniony regulamin.

Starosta Franciszek Budrowski odpowiedział na pytania dotyczące Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego.

Starosta poinformował, że radca prawny Andrzej Godlewski, pełnomocnik Powiatu Sokólskiego, trzy razy spotykał się z przedstawicielami SOW w Różanymstoku i przeprowadzał wszystkie rozmowy i negocjacje. Ponieważ żądania były wyższe niż 300 000 zł, więc z tego co pamięta, nie doszło do consensusu. Dodał, że jeden raz sam brał udział w negocjacjach, które odbywały się u Wojewody Jana Dobrzyńskiego. Wówczas Wojewoda przyznał nam rację, ale to nic nie zmieniło. W sprawie odpowiedzialności za naliczanie dotacji wyjaśnił, że dotacje naliczane były przez Wydział Oświaty, Kultury i Sportu według stanu na koniec grudnia 2005 r. wg obowiązującej wówczas kwoty 1585,44 zł. W 2007 r. wykazano inne wykonanie, niż naliczona dotacja i żądano wyrównania. Starosta powiedział, że uważamy, że dotacji nie nalicza się wstecz, ale sądy twierdzą inaczej i z tego wynika, że powinniśmy dać wyrównanie już po zakończeniu roku określonego wcześniej uchwalonym budżetem. Nikt i nigdy nie rozliczał dla nas dotacji w zmienionej wysokości za rok poprzedni. Jest to pierwszy raz, kiedy po upływie roku należy wyrównać dotacje. Zaznaczył, że z takim stanowiskiem oczywiście się nie zgadzamy.

Starosta poinformował, że dotacja była naliczana na podstawie uzyskanych informacji o kwocie dotacji na jednego wychowanka z ośrodka w Goniądzu.

Starosta powiedział, że w całej sprawie nie ma winy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, gdyż dotację dla Ośrodka naliczono na podstawie przyznanej w dniu 30.12.2005 r. kwoty, którą zaplanowano w budżecie powiatu na rok 2006. Niestety, po kilku latach sąd stwierdził, że należało przyjąć kwotę podaną w dniu 15 stycznia 2007 r. W związku z powyższym żaden z pracowników nie może być ukarany.

Na pytanie w sprawie chodnika na ul. Kresowej Starosta odpowiedział, że z informacji Skarbnik wynika, że budowa chodnika jest ujęta w budżecie 2010 r.

Skarbnik Powiatu dodała, że informowała radnego, aby zapoznał się z uchwałą budżetową. Radny Jarosław Sylwester Hołownia zapytał, czy już zostało wysłane pismo do Burmistrza. Skarbnik wyjaśniła, że pismo jest niepotrzebne, bo w tej sprawie jest zawarte porozumienie. Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że Burmistrz zadeklarował, że dołoży 50% do inwestycji i czeka na decyzję Starosty.

Skarbnik powiedziała, że Burmistrz już dołożył 50 % inwestycji. Starosta dodał, że Burmistrz nie będzie realizował tego remontu tylko PZD, który będzie ogłaszał przetarg.

Starosta ustosunkowując się do pytania dotyczącego przebiegu dyskusji na posiedzeniu Zarząd nad projektem budżetu na 2010 r. odpowiedział, że jak zawsze dyskusja trwała kilka godzin. Nie będzie natomiast reagował na uwagę radnego, że trzech członków chciało się wstrzymać od głosowania, gdyż jest poniżej pewnego poziomu.

Na uwagę Radnego, że nie ma opisu dyskusji w protokołach Zarządu, Starosta powiedział, że Radnemu już wielokrotnie wyjaśniano, że protokoły zawierają tylko opis omawianych spraw, ponieważ nie są stenogramami. Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Rady z wnioskiem, aby zorganizować szkolenie dla nowych radnych, którzy nie znają i nie rozumieją na czym polega funkcjonowanie organów samorządu powiatowego.

Starosta wracając do sprawy salezjan powiedział, że to nie jest jakaś przegrana sprawa, tylko jest tak, że wszyscy uważają, że należą im się większe pieniądze. Radca prawny w dalszym ciągu ma pełnomocnictwo do negocjacji i będzie rozmawiał na temat odstąpienia od odsetek. Następnie poinformował, że we wtorek została z PFRON podpisana umowa na kwotę 559 730, 90 zł z przeznaczeniem na zakup 3 samochodów i remont 2 szpitali (Sokółka – 88 000 zł, Dąbrowa B. 77 000 zł – chodzi o likwidację barier architektonicznych). Zostanie również podpisana umowa z Burmistrzem Suchowoli na przekazanie kwoty 205 000 zł na zakup samochodu do przewozu dzieci i z Burmistrzem Sokółki na kwotę 138 000 zł również na zakup samochodu do przewozu dzieci. Dodał, że na zakup samochodu do ZS w Dąbrowie Białostockiej otrzymano środki w kwocie 52 000 zł.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie rozumie o co radny walczy w kwestii pieniędzy dla SOW w Różanymstoku, przecież zostaną one wykorzystane na szczytny cel, tym bardziej, że ten Ośrodek znajduje się na terenie naszego Powiatu.

Starosta dodał, że na ten rok pozyskano ponad 2 mln zł z dawnych Zintegrowanych Programów Operacyjnych. Jest tak, że raz się wydaje, raz dostaje. Bilans budżetu Powiatu wyszedł dodatni.

## **Pkt 19**

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec przedstawił Informację Przewodniczącego Rady Powiatu o złożonych oświadczeniach radnych Rady Powiatu Sokólskiego.

### **Informacja stanowi załącznik nr 16**

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że na poprzedniej sesji mówił, że osoby odpowiadające na interpelacje nie udzielają rzetelnych odpowiedzi, jak również wnioskował o imienne odnotowywanie w protokole wyjść radnych podczas sesji. Adnotacji nie było. Zwracał się również do Przewodniczącego o przesunięcie na początek porządku sesji punktu interpelacje i zapytania radnych.

Starosta Franciszek Budrowski zapytał, dlaczego Radny obraża ludzi np. Sekretarza Powiatu, Radcę prawnego, pracowników oświaty i innych zarzucając im niekompetencję, co nie jest prawdą i może doprowadzić do sytuacji, że w końcu radny zostanie pozwany do sądu. Zwracanie uwagi, że radni wychodzą w czasie sesji jest niestosowne, bo to nie jest szkoła. Starosta powiedział, że o

pozwolenie na wyjście za każdym razem zwracał się do Przewodniczącego Rady i zawsze otrzymywał zgodę.


Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że wyjścia powinny być odnotowane.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że niezadowolenie Radnego z udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie świadczy o niekompetencji osób odpowiadających. Dodał, że nie ma przepisów prawa, które mówią, że radny musi być zadowolony z uzyskanych odpowiedzi.

**Pkt 20**

Wobec wyczerpania się porządku sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14<sup>00</sup>.

**Protokolowała**  
  
**Janina Wojciechowska**

**Przewodniczący Rady**  
  
**Kazimierz Łabieniec**

## **Sprawozdanie Starosty z posiedzeń Zarządu między Sesjami, tj. od 2 października do 27 listopada 2009 r.**

W okresie między sesjami Rady Powiatu odbyło się pięć posiedzeń Zarządu w dniach: 9 i 23 października, 5, 12 i 20 listopada 2009 r.

1. Zarząd podjął następujące uchwały:
  - dokonano zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009,
  - wyrażono zgodę na likwidację środków trwałych będących na stanie Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce i Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce,
  - zwolniono rodziców 12 wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Sokółce z części opłat za posiłki w stołówce Ośrodka,
  - powołano komisje egzaminacyjne dla 2 nauczycieli Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce i 2 nauczycieli Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
  - powołano Komisję przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie, w trybie przetargu nieograniczonego, wykonawcy na wykonanie termomodernizacji obiektu szkolnego ZSR w Sokółce przy ul. Polnej 1,
  - wyrażono pozytywną opinię o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Krynki.
2. Zarząd opracował projekt budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010 i w terminie ustawowym przekazał Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.
3. Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu oraz projekty uchwał na podstawie prawa oświatowego oraz ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu.
4. Zarząd przygotował kwartalną informację o wykonaniu budżetu za trzy kwartały 2009 r., która zgodnie z art. 14 ustawy o finansach publicznych została podana do publicznej wiadomości.
5. Zarząd zawarł umowy z następującymi podmiotami:
  - z Burmistrzem Dąbrowy Bł. o przekazanie na rzecz Powiatu Sokólskiego dotacji celowej w kwocie 30 691 zł z przeznaczeniem na doposażenie stołówki w Zespole Szkół w Dąbrowie Bł. w celu realizacji dożywiania dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy Dąbrowa Bł. w ramach Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,

- z Burmistrzem Dąbrowy Bł. w sprawie powierzenia Miejsko – Gminnej Bibliotece w Dąbrowie Bł. wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej na rzecz Powiatu Sokólskiego,
  - z Burmistrzem Sokółki w sprawie zasad przekazywania środków finansowych na wynagrodzenie nauczyciela religii – ks. Ryszarda Kozła w roku szkolnym 2009/2010,
  - z Przedsiębiorstwem Obsługi Inwestycji z siedzibą w Białymstoku o pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania pn. „Budowa hali sportowej i przebudowa budynku internatu wraz z infrastrukturą techniczną, parkingiem i placem przeciwpożarowym przy Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Bł. oraz zjazdem z ulicy Tuwima”,
  - z Gminą Sokółka o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu w kwocie 10 000 zł w formie dotacji z budżetu Gminy Sokółka, z przeznaczeniem na remont pomieszczeń SP ZOZ w Sokółce,
  - z Gminą Dąbrowa Białostocka o dofinansowanie zadania – naprawa nawierzchni zwirowej na drodze powiatowej Nr 1324B Wiązówka – Wesółowo.
6. Zarząd zatwierdził stanowisko komisji przetargowej w zakresie unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego polegającego na wykonaniu termomodernizacji obiektu szkolnego Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce przy ul. Polnej 1 i ogłosił kolejny przetarg na wyłonienie wykonawcy ww. inwestycji, gdyż złożone oferty zostały przez Komisję przetargową odrzucone ze względu na to, że ich treść nie odpowiadała treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
7. Zarząd zatwierdził propozycję wyboru oferty Przedsiębiorstwa Obsługi Inwestycji z siedzibą w Białymstoku na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego budowy hali sportowej i przebudowę budynku internatu wraz z infrastrukturą techniczną, parkingiem i placem przeciwpożarowym przy Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej oraz zjazdem z ulicy Tuwima.
8. Zarząd przychylił się do wniosku Burmistrza Dąbrowy o przekazanie na rzecz Gminy Dąbrowa Białostocka w drodze darowizny nieruchomości zabudowanej położonej w Zwierzyńcu Wielki 14A, pod warunkiem zagwarantowania nieodpłatnego użytkowania dotychczas zajmowanej części obiektu na działalność SP ZOZ w Dąbrowie Bł. Z uwagi na trudną sytuację finansową SP ZOZ w Dąbrowie Bł. Zarząd zwrócił się do Burmistrza Dąbrowy Białostockiej o umorzenie zaległości podatkowych od nieruchomości ciężących na SP ZOZ w Dąbrowie Bł oraz dofinansowanie kwotą 50 000 zł zakupu sprzętu medycznego.

9. Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu kolejnego konkursu na kandydata na stanowisko Zastępcy Dyrektora SPZOZ w Dąbrowie Bł., ponieważ w pierwszym konkursie nie wyłoniono kandydata na to stanowisko, gdyż żaden kandydat nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.
10. Na posiedzeniach Zarządu omawiano sprawy związane z oświatą w powiecie, a w szczególności:
- zwiększono liczbę stypendiów do 42 w kwocie po 150 zł dla młodzieży uzdolnionej w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w Szkołach Ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego” w I semestrze roku szkolnego 2009/2010, ze względu na fakt, iż 3 kandydatów na stypendystów uzyskało jednakową liczbę punktów,
  - wyrażono zgodę na przydzielenie uczniowi II klasy LO w Sokółce posiadającemu obustronny niedosłuch dodatkowych 2 godzin zajęć wyrównawczo – rewalidacyjnych z języka polskiego i matematyki,
  - wyrażono zgodę na przydzielenie niepełnosprawnemu dziecku 4 godzin miesięcznie w I semestrze roku szkolnego 2009/2010 zajęć indywidualnych w ramach wczesnego wspomaganie,
  - zatwierdzono aneks do arkusza organizacji ZSZ w Sokółce na rok szkolny 2009/2010.
  - Na podstawie zgromadzonego materiału w dniu 12 listopada 2009 r. Zarząd dokonał oceny pracy Dyrektora ZSZ w Sokółce Jana Zabłudowskiego, zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela i ustawą o systemie oświaty. Zarząd ocenił pracę Dyrektora ZSZ w Sokółce na ocenę dobrą. Projekt oceny został odczytany Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce. Jan Zabłudowski został poinformowany o przysługującym mu uprawnieniu złożenia wniosku o ponowne ustalenie oceny jego pracy do organu, który tę ocenę ustalił, w ciągu 14 dni od dnia doręczenia ustalonej oceny pracy.
11. Zarząd rozpatrywał wnioski o dofinansowanie imprez, zawodów i konferencji organizowanych na terenie powiatu sokólskiego. Zarząd postanowił:
- przeznaczyć kwotę do 1000 zł z dz. Kultura na ufundowanie nagród tj. statuetek, podków i haceli laureatom Regionalnego Przeglądu Poezji Śpiewanej pod nazwą „XIII Bliskie Spotkania z Poezją Śpiewaną Kuźnia 2009”,
  - przeznaczyć kwotę do 500 zł z dz. Ochrony zdrowia na dofinansowanie organizacji imprezy integracyjnej z okazji Świąt Bożego Narodzenia organizowanej przez Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski w Białymstoku oraz Koło Terenowe w Sokółce,

- ufundować nagrody pieniężne oraz puchary do kwoty 2 000 zł z dz. Promocja hodowcom koni oraz zdobywcom czempiona i wiceczempiona na wystawie koni zimnokrwistych typu sokólskiego,
- przeznaczyć kwotę do 300 zł z dz. Promocja na organizację wyjazdu przedstawicieli Powiatu Sokólskiego do Mołodeczna na seminarium międzynarodowe, w tym na ufundowanie drobnych upominków,
- zakupić 16 kompletów strojów sportowych dla szkolnej drużyny piłkarskiej z Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce przeznaczając kwotę do 2000 zł z dz. Sport ,
- przeznaczyć kwotę do 1 500 zł z dz. Promocja na organizację obchodów związanych z 25 – leciem siedziby szpitala i kaplicy w Sokółce przy ul. Sikorskiego 40A,
- przeznaczyć kwotę do 5 000 zł z dz. Sport na organizację, puchary i nagrody rzeczowe uczestnikom Mistrzostw Polski Kobiet i Mężczyzn w Bilardzie.

12. Zarząd analizował kalendarz imprez kulturalnych i sportowych, które odbędą się w najbliższym czasie na terenie powiatu sokólskiego i podjął decyzje o ufundowaniu nagród, pucharów oraz dyplomów uczestnikom następujących imprez:

- Powiatowych Biegów Przełajowych do 1 500 z dz. Sport,
- Powiatowych Mistrzostw w Pływaniu Szkół Podstawowych, Gimnazjów oraz Szkół Ponadgimnazjalnych do 1 000 zł z dz. Promocja,
- Mikołajkowego Turnieju Halowego w Piłce Nożnej o Puchar Starosty Sokólskiego do kwoty 1 000 zł z dz. Sport,
- Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego o Puchar Marszałka Województwa Podlaskiego do kwoty 1 500 zł z dz. Promocja.

Sokółka, dnia 27 listopada 2009 r.

